
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 689                                      DATA 22/12/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 116                  DEL 22/12/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PROGETTO "IL NOSTRO TERRITORIO- 

RICOMINCIAMO DA QUI" CON SOGGETTO CAPOFILA IL COMUNE DI CAVOUR- 

QUOTA ANNO 2021           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PROGETTO "IL NOSTRO TERRITORIO- 

RICOMINCIAMO DA QUI" CON SOGGETTO CAPOFILA IL COMUNE DI CAVOUR- QUOTA 

ANNO 2021           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di dicembre il  giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

Richiamate le delibere di G.C.: 

- n. 163 dell’1/12/2011 avente ad oggetto “Approvazione Protocollo d'intesa per adesione a 

"Strada Delle Mele" - Triennio 2011-2013” 

- n. 24 del 4/03/2013 avente ad oggetto “Patrocinio alla seconda edizione del "Cross di 

Bricherasio La Strada Delle Mele” organizzato dalla Squadra A.I.B. di Bricherasio e 

dall'atletica Val Pellice in programma sabato 30 marzo 2013” 

- n. 160 del 22/12/2014 avente ad oggetto “Rinnovo Adesione Al Protocollo D'intesa Per La 

"Strada Delle Mele" Per L'anno 2014” 

- n. 81 del 05/07/2018 avente ad oggetto “Approvazione del protocollo d'intesa per la 

candidatura nella rete ciclabile regionale di un itinerario sovra comunale denominato "strada 

delle mele di Cavour - Pedemontana Pinerolese - Via Della Pietra" 

- n. 31 del 12/04/2021 avente oggetto “Approvazione protocollo d'intesa per la realizzazione e 

gestione del progetto "il nostro territorio: ripartiamo da qui" - anni 2021/2022/2023” 

esecutive ai termini di legge; 

 



CONSIDERATO che il ruolo di comune capofila sarà svolto dal Comune di Cavour con 

l’Ufficio Turistico della Proloco di Cavour -principale promotore e animatore della rete dei 

soggetti e degli operatori del progetto- ed è garante della gestione del Sito “Strada delle Mele”;  

 

PRESO ATTO che la quota a carico del Comune di Bricherasio, ai sensi dell’art. 6, è pari 

ad € 200,00 annui da versare al Comune di Cavour; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI DEFINIRE che la quota annua, ai sensi dell’art. 6 del protocollo d’intesa, per il Comune 

di Bricherasio è pari ad € 200,00 annui da versare al Comune di Cavour; 

3) DI IMPUTARE la quota di € 200,00 per l’anno 2021 sul capitolo 5000/10/99 cod. 16.01.1 

Miss. 16 Prog. 01 “Contributi promozionali in agricoltura a favore di Enti locali” del bilancio 

2021 disponibile; 
 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2021 856 16011 5000 10 99 U.1.04.01.02.003 200,00 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


